
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200170

170

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo/AC através de sua Comissão
Permanente Municipal de Licitação - CPML comunica aos interessados que a PREG ÃO
PRESENCIAL nº 13/2022 cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 13.324 Pág.120, e Jornal A Tribuna, ambos do dia 12 de julho de 2022,
fica prorrogada a data de sua abertura para o dia 15 de agosto de 2022 às 10h30min,
horário de Brasília, no portal http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, os
demais atos do presente edital permanecem inalterados.

Marechal Thaumaturgo-AC, 29 de julho de 2022.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 39/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo
Data de Abertura: 12/08/2022
Horário: 08h30min
Local: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo - Sala de Reuniões de Licitação, sito
a Rua Raimundo Margarida Bairro São Francisco, CEP: 69.983-000.
Objeto: Fornecimento de Material Odontológico.
OBS: A pasta informativa contendo o edital e seus anexos estará disponível no endereço
retro mencionado.

Marechal Thaumaturgo-AC, 29 de julho de 2022.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo/AC através de sua Comissão
Permanente Municipal de Licitação - CPML comunica aos interessados que a PREG ÃO
PRESENCIAL nº 13/2022 cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 13.324 Pág.120, e Jornal A Tribuna, ambos do dia 12 de julho de 2022,
fica prorrogada a data de sua abertura para o dia 18 de agosto de 2022 às 10h30min,
horário de Brasília, no portal http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, os
demais atos do presente edital permanecem inalterados.

Marechal Thaumaturgo-AC, 29 de julho de 2022.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal
de Licitação, referente à PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022, tipo menor preço por item,
cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE PRÓTESE DENTARIA, e verificando que o processo encontra-se em
conformidade com a Lei nº 8.666/93 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pela
Comissão Permanente Municipal de Licitação e HOMOLOGAR o objeto licitado, em
favor do Licitante RENAN SOUZA PASSOS CPF: 021.048.282-60;

ITEM; DESCRIÇÃO; UNIDADE; QUANTIDADE; VALOR UN.
01; PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO E ADAPITAÇÃO DE PRÓTESES

DENTARIA PARCIAL E TOTAL MAXILIAR E MANDÍBULA REMOVÍVEL; UND; 600; 150,00.

Rodrigues Alves /AC, 1º de agosto de 2022.
JAILSON PONTES DE AMORIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2022

PROCESSO Nº 515/2022
Para que se produza os efeitos legais e considerando o que consta dos autos,

HOMOLOGO em sua plenitude, todos os atos praticados pela senhora Pregoeira e sua
equipe de apoio referente ao Pregão Presencial SRP nº 016/2022, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Aquisição de Material de consumo (LENHA), conforme
especificações e quantitativos estimados constantes no Termo de Referência, destinados a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, adjudicado
em favor da pessoa jurídica: RI TORREFAÇÃO INDÚSTRIA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI,
inscrita no CNPJ:63.596.654/0001-40, vencedora do item/valor unitário: 01 - R$ 58,30.

PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

PROCESSO Nº 2187/2022
Para que se produza os efeitos legais e considerando o que consta dos autos,

HOMOLOGO em sua plenitude, todos os atos praticados pela senhora Pregoeira e sua
equipe de apoio referente ao Pregão Presencial nº 022/2022, cujo objetoé CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRE
INTERMUNICIPAIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE de acordo com as especificações e quantitativos estimados constantes no Termo
de Referencia anexo I do edital, do Município de Tarauacá/Ac, adjudicando em favor da
pessoa jurídica: TRANS ACREANA LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.137.434/0001-54, vencedora
dos itens/valor unitário: 02 - R$ 140,00, 03 - R$ 78,10, 04 - R$ 105,60, 05 - R$ 20,60.O item
01 foi declarado fracassado.

PRESENCIAL SRP Nº 18/2022

PROCESSO Nº 652/2022
Para que se produza os efeitos legais e considerando o que consta dos autos,

HOMOLOGO em sua plenitude, todos os atos praticados pela senhora Pregoeira e sua
equipe de apoio referente ao Pregão Presencial nº 018/2022, cujo objeto Registro de
Preços para Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em confecção e instalação de
grades fixa de ferro de proteção conforme especificações e demais elementos técnicos, de
acordo com as especificações e quantitativos estimados constantes no Termo de
Referencia anexo I do edital, do Município de Tarauacá/Ac, adjudicando em favor da
pessoa jurídica: ISAEL A SILVA CONSTRUTORA LTDA ,inscrita no CNPJ: sob o n°
17.207.979/0001-76, vencedora do item/valor unitário:01- R$ 332,00.

Tarauacá, 1º de agosto de 2022.
MARIA LUCINÉIA DE LIMA MENEZES

Prefeita

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (TRITURADOR DE GALHOS E TRONCOS) PARA
ATENDER AO PROJETO DE COLETA SELETIVA DA SECRETERIA DE MEIO AMBIENTE,
RECURSOS HÍDRICOS, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ANADIA/AL
ABERTURA: 12 de AGOSTO de 2022, às 10:00 h (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira
Lima, 13, Centro, Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail:
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: http://www.anadia.al. g o v . b r / l a i / 3 2 / Ed i t a l -
de-Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia/AL, 1º de agosto de 2022
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

Objeto: Chamamento Público, visando a seleção de Artistas de nossa cidade para
apresentação musical em equipamentos culturais e pontos turísticos. Inscrições Reabertas
de 02 até 10 de agosto de 2022, sendo que os proponentes deverão apresentar a
documentação discriminada no edital na sede da Comissão Permanente de Licitação,
localizada no Centro Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro
Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180, em dias úteis, no horário das 8h00min
às 14h00min. O Edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no
link do Portal da Transparência, podendo ser acessado através do endereço eletrônico:
https://web.arapiraca.al.gov.br/.

Arapiraca - AL, 1º de agosto de 2022.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022
2ª CHAMADA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE,
PARA PROCESSAMENTO DOS CRÉDITOS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES
ATIVOS (ESTATUTÁRIOS, CONTRATADOS, COMISSIONADOS E CONVENIADOS), INATIVOS E
PENSIONISTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM, PELO PERÍODO DE 05 (CINCO) ANOS.
Data: 15/08/2022, às 09h00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
(www.bnc.org.br).

Edital Disponível também no portal
https://transparencia.belem.al.gov.br/licitacao/licitacao.php, informações no email:
cplbelem.al@gmail.com.

Belém/AL, 1 de agosto de 2022.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

Objeto: construção da cozinha, refeitório e espaço de brinquedos em eucalipto da escola
Geraldo Medeiros de Melo. Data: 18/08/2022, às 10h00min. Local: Rua Pedro Paulino, n°
334, Centro, Capela/AL. Editais disponíveis no local, no site capela.al.gov.br e pelo e-mail
cpl@capela.al.gov.br.

Capela, 1º de agosto de 2022.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022, no dia 15/08/2022 às 08:30hrs, objetivando
a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PONTO ELETRÔNICO
PARA ATENDER DO MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus
Anexos.

Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da
prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Estrela de Alagoas, informa aos interessados que estará
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2022-SRP - Tipo: Menor Preço
por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
odontológico. Data/Horário: 12 de agosto de 2022, às 14:00hs (horário de Brasília). O Edital
e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://bnc.org.br/, a
partir das 14:00hs do dia dessa publicação. Demais informações pelo fone (82) 99315-
8520.

Estrela de alagoas/AL, 1º de agosto de 2022.
ALAN ARAUJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO N.º 2036/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
OBRAS E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE DOIS PÓRTICOS NAS ENTRADAS DO
MUNICÍPIO DE INHAPI - ALAGOAS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público aos licitantes e
demais interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao
objeto em epígrafe no dia 18 de agosto de 2022, às 09h00min (horário local). Informa,
ainda, que cópia do Edital se encontra à disposição na Comissão Permanente de
Licitação, na sede do executivo municipal, situada na Avenida Senador Rui Palmeira,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-02T00:15:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




